고충상담창구�운영
•노사�공동�고충상담원�지정�및�운영을�통해�직원들의�고충·갈등�해결�도모
� -� 노사�각� 1명의�고충상담원�운영
� -� 근로자�고충상담을�위해�공단�본부�내� 고충처리상담실�운영

노사갈등�대응

•노사갈등�사전�대응�방안
� -� 정기적인�소통�채널을�통한�의사소통�강화�및�근로계약서와�규정의�명확화
� -� 갈등�예방�교육�실시�및�경영진의�정기적인�근로환경�조사
•노사갈등�사후�대응�방안
� -� 시설물�운영을�위한�대체인력�및� 협력업체�확보
� -� 유관기관�보고�및�언론�보도�관리,� 중재를�위한�외부�전문가�활용�등
•�노사갈등�비상대책반�구성·운영
� -� 비상대책반장:� 이사장�→� 비상대책반�총괄�운영,� 외부�유관기관�상황보고
� -� 상황반장:� 각� 부서장�→�상황실�총괄�운영�및� 외부기관�협조�요청
� -� 운영반:� 시설�협력업체�및� 기타�인력자원�관리·협조를�통한�시설�운영

외부전문가�자문
•노무사�및�변호사�자문�계약�체결·운영
� -� 전문가�자문을�통해�노무�법률�자문�및� 노사�갈등�대응

부문별�경영실적

2 경영성과

가.� 주요사업

나.� 경영효율성과

다.� 고객만족성과

가 주요사업

지표명 사업수입(기초환경) 분류� :� 경영성과� -� 주요사업

정의
�공기업의�사업수입을�증대시켜�궁극적으로�수익성을�제고하기�위한�것으로�수입�

금액의�향상된�실적을�평가한다.

배점 25.0점(정량� 25.0) 정성 정량

세부

평가

내용

❶�사업수입(천원)� =� ∑� (단위사업의�조정�후� 수입)

- 산식

� � � �
평점 = (

당해연도실적 – 최저목표
) ✕ 100

최고목표 – 최저목표

� � � �   최고목표� :� ∑� (전년도�단위사업의�조정�후� 실적)� ×� 110%

� � � �   최저목표� :� ∑� (전년도�단위사업의�조정�후� 실적)� ×� 50%

25.0

170   2024년도 경영목표 이행실적 보고서

지표명 사업수입 평가방법 정량� 25.0

사업별�세부�내역1

�▢ 사업수입�내역� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � (단위:� 천원)

사업장

2024년 2023년

조정전(A) 조정액(B) 조정후(A+B) 조정전(A) 조정액(B) 조정후(A+B)

합계 8,356,663 -488,214 7,775,189 7,366,600 0 7,366,600

케이블카 6,846,318 - 6,846,318 6,394,065 - 6,394,065

여가캠핑장 - - - 34,229 - 34,229

실내수영장 671,463 - 578,204 625,806 - 625,806

국민체육센터 647,572 -488,214 159,357 96,813 - 96,813

임대수입 191,310 - 191,310 215,687 - 215,687

�▢ 세부�조정�내역� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � (단위:� 천원)

사업장

2024년 2023년

조정액 조정�사유 조정액 조정�사유

합계 -488,214 0

여가캠핑장 - - ‘23년� 위수탁�종료

실내수영장 - 기간조정(‘21년� 5개월�휴장) -

국민체육센터 -488,214 기간조정(23년�10월�신규수탁) - 신규수탁

2024년도�실적2

�▢ 평점�및�득점� � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � � (단위:� 천원)
 사업장

실적
목표설정 평가결과

2024년 2023년

조정�전 8,356,663 7,366,600 최고목표(B) 8,103,259 가중치 25.00

평� 점 92.58

조정�후(A) 7,775,189 7,366,600 최저목표(C) 3,683,299 득� 점 23.15

지표명 처리수질 분류� :� 경영성과� -� 주요사업

정의
하수처리장의�처리수의�BOD,�TOC,� SS,� T-N,� T-P,�대장균,�TU�수치가�법정기준치를�